
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
« /У» Об 2025 г.

г. Скадовск

№ -/W-/>

О создании комиссии по проведению инвентаризации дорожно
уличной сети опорного пункта (г. Скадовск) и оценки ее технического 

состояния, определения границ населенного пункта

На основании письма Министра транспорта и развития транспортной 
инфраструктуры Херсонской области Балышева А.В. от 11.06.2025 
№ 04-14/1293, в целях реализации пункта 13.2 Методики расчета показателя 
«Улучшения среды для жизни в опорных населенных пунктах» Федерального 
проекта «Развитие инфраструктур в населенных пунктах» национального 
проекта «Инфраструктура для жизни», утвержденной приказом Минстроя 
России от 02.12.2024 №811/пр, распоряжения Минстроя России 
от 30.04.2025 № ВИ-89-р «Об утверждении методики проведения 
инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки 
ее технического состояния, определения границ населенных пунктов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации 
дорожно-уличной сети опорного пункта (г. Скадовск) и оценки 
ее технического состояния, определения границ населенного пункта 
(Приложение № 1).

2. Нормативные документы, регламентирующие работу комиссии, 
Методика проведения инвентаризации улично-дорожной сети опорного 
населенного пункта и оценки ее технического состояния, определения границ 
населенных пунктов, утвержденной распоряжением Минтранса России 
от 30.04.2025 № ВИ-89-р.

3. Установить режим работы комиссии - ежедневно, с отчетом 



о результатах работы комиссии по пятницам до 13:00 в Министерство 
транспорта и развития транспортной инфраструктуры Херсонской области.

4. . Настоящее Постановление подлежит опубликованию на официальном 
сайте Администрации Скадовского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на Заместителя Главы Скадовского муниципального округа 
по жилищно-коммунальному хозяйству

А.П. Дудка



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Главы
Скадовского муниципального округа 

Херсонской области 
от« /У » 2025

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению инвентаризации дорожно-уличной сети опорного пункта 
(г. Скадовск) и оценки ее технического состояния, определения границ 

населенного пункта

Председатель комиссии:
- Заместитель Главы Скадовского муниципального округа Херсонской 

области по вопросам ЖКХ.
Заместитель Председателя комиссии:
- начальник Скадовского дорожно-эксплуатационного отдела ГБУ 

«Херсон авто дор».
Секретарь комиссии:
- главный специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта 

Администрации Скадовского муниципального округа Херсонской области.
- члены комиссии:
- Государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВ Д России 
«Скадовский» ГУ МВД России по Херсонской области лейтенант 
полиции;
- начальник отдела ЖКХ Администрации Скадовского муниципального 
округа Херсонской области;
- мастер Скадовского ДЭУ;


